



Hemsedal Idrettslag (HIL)
Årsberetning for 2020

Innholdsfortegnelse

Hemsedal Idrettslag (HIL)	1
1. Innledning og sammendrag	3
2. Bakgrunn	3
2.1 Styret og styrets arbeid	3
2.2 Ledere av undergruppene	4
3	4
3.1	4
3.2 Økonomi	4
3.3 Anlegg (må fylles ut)	5
3.4 Annet	5
4 Utfordringer	5
5 Økonomisk beretning	6
6 Nøkkelinformasjon	6
7. Hemsedal Idrettslags formål, visjon og verdier	7
8. Æresmedlemmer	7

1. Innledning og sammendrag

2020 har vært et meget spesielt år for alle – også idrettslaget. Pandemien har begrenset aktiviteten kraftig. Avlyste treninger, renn og kamper har preget perioden fra mars til desember 2020. Samtidig kan vi glede oss over alt vi har fått til underlagt de strenge smittevern reglene. Engasjementet, kreativiteten og fleksibiliteten i idrettslaget har sørget for at de aller fleste undergrupper har kunnet gi medlemmene våre et aktivitetstilbud gjennom året.

2. Bakgrunn

Hensikten med årsberetningen er å rapportere til idrettslagets årsmøte hva som er status på viktige forhold i idrettslaget. Undergruppene i HIL har hatt egne årlige gruppemøter og rapportert sin aktivitet i egne årsberetninger. Undergruppenes årsberetninger blir lagt frem for årsmøtet i HIL.

2.1 Styret og styrets arbeid

Styret har bestått av følgende:

Styreleder	Hege Jacobsen
Nestleder	Mathias Brøndbo Hollås
Kasserer	Hanne Øverby
Styremedlem	Heidi Grøthe
Styremedlem	Gjermund Rosendal
Varamedlemmer	Eilev Halbjørhus
Varamedlemmer	Ole Kristian Strøm
Ungdomsrepresentant	Ingvil Intelhus Markegård
Leder av kontrollutvalg	Anneli Rosberg Vøllo
Kontrollutvalgmedlem	Ole Nils Aalrust
Varamedlem kontrollutvalg	Margit Hølto

Årsmøtet var planlagt 25.03.2020 men ble utsatt pga pandemien. Det ble videre avholdt to skriftlige årsmøter: 01.06 og 25.08-01.09.2020. I årsmøtet av 01.06 ble regnskap og balanse for 2019 behandlet. I årsmøtet i perioden 25.08-01.09 ble alle andre årsmøtesaker behandlet. Hovedstyret og gruppestyrer er formelt satt fra denne datoen.

Hovedstyret har hatt 9 styremøter. Hovedstyret har fulgt opp vedtak gjennom møteprotokollen som foreligger etter hvert møte. Hovedstyret har hatt 1 storgruppemøte.

Hovedstyrets arbeid:

- Bedre struktur og systemer knyttet til de arbeidsoppgaver som ligger til driften av idrettslaget
- Bedre økonomisystemet og gi undergruppene økt innsikt i egen økonomi
- Redusere konsekvensene av corona situasjonen
- Etablere utstyrssentral
- Sikre kommunal støtte, herunder kulturmidler og støtte til daglig leder
- Forbedre it-system
- Ny daglig leder/ prosjektleder

2.2 Ledere av undergruppene

Alpint	Jan Egil Halbjørhus
FreeX	Runar Botten
Fotball	Eilev Halbjørhus
Ishockey	Pelle Hedlund
Kampsport	Jeremy Aalstveit
Klatring	Rune Abrahamsen
Langrenn	Stian Rygg
Orientering	Endre Ulsaker
Rulleski og skiskyting	Petter Owesen
Sykkel	Steinar Willassen
Move/Trimgruppa	Kia Simonsen
Volley	Mathias Brøndbo Hollås

3 Viktige tiltak/ hendelser i 2020

Statusen i dette punktet er satt etter en vurdering av hvordan styret og administrasjonen (DL) opplever situasjonen, tilbakemeldinger fra undergruppeledere og medlemmer, samt de ulike undergruppenes egenrapportering.

3.1 Sport og idrett

2020 er preget av corona situasjonen. Det er gjennomført svært få konkurranser, renn og kamper i 2020. HIL har prioritert å holde aktiviteter i gang. DL har vært i god kontakt og samarbeid med smittevernsgruppa i Hemsedal kommune. Undergruppene og DL har lagt ned mye arbeid for å gi et sportslig aktivitetstilbud.

Langrennsgruppa startet trening rett etter påske med store begrensninger og små grupper. Fotballgruppa fulgte opp og fikk brøytet fotballbanene tidligere enn før, og satte i gang trening så snart det var mulig. Det samme med orientering og rulleski. Alpin / FreeX fikk ikke tilgang på skiheis i Hemsedal etter stengning 12.03, men Alpin har hatt organisert trening på sommersnø.

Etter at forbudet mot innendørs trening ble opphevet i juni, og Trøimshallen/ idrettsarenaer ble åpnet for organisert barneidrett i september, startet undergruppene jevnlig innendørs trening. Allidrett ble forsøkt startet opp, men vi møtte utfordring knyttet til nye nedstengninger og trenerkapasitet.

Trimrommet har vært stengt siden 2020 som følge av utvidede smittevern regler (ekstra tilsyn og vask), som ikke har vært mulig å følge opp verken økonomisk eller ifm kapasitet i det frivillige.

3.2 Økonomi

Økonomien i et kriseår er prioritert, og da nedstengingen i mars ble innført vakte det stor bekymring. Vi har ikke permittert DL som følge av nedstengingen, vår DL- ressurs på 60% har vært viktig for bistå undergrupper med å fremarbeide smitteverntiltak slik at aktivitet kunne

gjennomføres på en trygg og god måte i de perioder det var åpent for det. Krisepakken 1,2 og 3 har blitt brukt, og det har bidratt til at økonomien ikke har blitt veldig skadelidende, selv om vi får et underskudd.

Alle inntektsbringende arrangementer som har blitt avlyst har fått kompensasjon. Tapte inntekt fra trimrommet har også blitt kompensert. Medlemskontigenten ble økt i 2020, men frafall av medlemmer og medlemskontigent har bidratt til reduksjon i medlemskontingentene mot hva som ble budsjettet.

Det har vært frustrasjon knyttet til den økonomisk oversikten i de enkelte undergruppene fra regnskapssystemet. Som følge av dette har og innført en ny rutine (i 2021) der alle undergruppene skal få tilsendt oppdatert balanse hver måned slik at de har bedre oversikt med likviditeten.

HIL har store kostnader knyttet til regnskapstjenester, totalt kr 240.629,- i 2020. Det er kr 890,- mindre enn 2019. Aktiviteten i laget har dog vært kraftig redusert i 2020 sammenlignet med 2019 og det har heller ikke vært arrangementer eller prosjekter. Administrativt har vi brukt mer tid med regnskapshuset pga skifte av daglig leder og opplæring i regnskapssystemet og de økonomiske sammenhengene i idrettslaget. Fokus med å få ned kostnaden til regnskapstjenester må fortsette i 2021.

Arbeidet med å skaffe en ny hovedsponsor til idrettslaget er blitt satt på vent som følge av at pandemien har rammet store deler av det lokale næringslivet svært hardt.

3.3 Anlegg

Hemsedal IL får bruke følgende anlegg:

- Idrettsbanen med kiosk og garderobebygg (klubbhus) (mottar driftsstøtte fra kommunen)
- Trøimshallen (inkl. stepper, matter, trampoline og airtrack)
- Gymsalen på Tuv og Ulså (bordtennisbord og allidrettsutstyr)
- Gravset skianlegg
- Hemsedal skisenter
- Solheisen
- Ålstveit gård (kampsport)
- Låven ved HBU.
- Klatresenteret ved skiheisen

Hemsedal IL eier:

- Treningsløpa i Hemsedal sentrum
- Hockeyrinken ved idrettsbanen
- Garasjebygget på idrettsbanen
- Totteskogen Rulleskianlegg
- Utstyr som trampoline, airtrack, spinning sykler, stepper, matter, bordtennisbord, m.m.
- Gravsetstugu på Gravset eies av HIL og drives av langrennsgruppa
- Tottelia Rides sykkelløype

3.4 Nye prosjekter under planlegging

Totteskiløypa skiskytingarena - HIL

Aktivitetspark - HAAS

Sykkelprosjekt- HAAS

Ny idrettshall - Hemsedal Kommune

4 Utfordringer

HIL opplevde i 2020 de samme utfordringene som de fleste andre idrettslag. Stadige og uforutsigbare nedstengninger av som følge av covid-19 har vært krevende. Vi har sett en vesentlig reduksjon i aktivitetstilbudet til våre medlemmer. Det har vært utfordrende å holde motivasjonen oppe for utøvere i alle idretter. Når kamper, renn og stevner blir avlyst får det følger av at utøverne ikke får vist seg frem og konkurrert – noe som for mange er en av grunnene til at man driver med idrett. HIL har ikke opplevd urovekkende frafall i medlemsmassen, men en lengre nedstengning i 2021 vil forsterke denne utfordringen.

HIL arbeidet samlet estimert 14905 timer i idrettslaget 2020 for å holde i gang organisert idrett i bygda. Omregnet utgjør det 7,65 årsverk mot 17,2 årsverk i 2019.

Tilgang på Trøimshallen har vært vanskelig – selv om barneidretten åpnet opp for innendørs trening i juni, fikk ikke HIL tilgang på Trøimshallen før i slutten av september.

I tillegg har vi brukt mye tid og ressurser på nye og forsterkede rengjøringsrutiner for å kunne benytte seg av innendørs arenaer.

Administrasjonsressursen i idrettslaget, daglig leder, har i dag en stillingsprosent på 60%. Det er et voldsomt arbeidspress på vår DL, vi ser at vi bør utvide DL stillingen til 100%. De fleste idrettslag på vår størrelse her i Hallingdal har vesentlig større ressurser til administrasjon. Det er stadig nye oppgaver / prosjekter som blir tillagt idrettslaget og som krever merarbeid utover vanlig drift: faggruppe ifbm skoleutbygging, kommunedelplaner som friluftsliv, idrett og fysisk aktivitet 21-24, utstyrssentral, HAAS, smitteverntiltak etc. Styret har strategisk valgt bort viktige oppgaver – som sponsorarbeid, hjemmeside, markedsføring, events, strategiarbeid etc fordi det ikke er nok administrative ressurser.

Styret anser det som svært viktig at kommunen igjen er med og bidrar med tilskudd til administrering av idrettslaget. Idrettslaget med sine 1164 medlemmer og 12 aktive undergrupper er den viktigste kommunale bidragsyter til god folkehelse. Et arbeid som bidrar til at bygdas innbyggere opplever glede, fellesskap, inkludering og mestring.

5 Økonomisk beretning - hovedlaget

HIL hadde budsjettert med kr 5900,- i driftsresultat før finans i 2020, og det endelige resultatet ble kr. -47.225,-. Differansen på resultat og budsjett er dermed - 53.125,- Dette skyldes i hovedsak disse forhold:

Budsjetterte medlemskontingenter ble langt lavere enn antatt.

Faktisk resultat 77.510,- lavere enn budsjettert.

Vi økte medlemskontingentene i 2020 og hadde regnet med en økning i inntektene som følge av dette.

Vi antar at utmeldingene skyldes Covid-19 og at den organisert aktiviteten i idrettslaget har vært vesentlig lavere i 2020 pga pandemien, noe som kan ha medført utmeldelse eller midlertidig utmeldelse.

6 Nøkkelinformasjon

	2019	2020
Innhold		
Medlemsinntekter	267100	272490
sponsorinntekter	681050	671500
egenkapital 1.jan	7544799	9080166
antall årsverk	17,21	7,65

7. Hemsedal Idrettslags formål, visjon og verdier

Visjonen til HIL er «Idrettsglede for alle», og verdiene er Glede, Fellesskap og Raushet.

8. Æresmedlemmer

Det er lenge siden HIL har utnevnt nye æresmedlemmer, men i 2020 ble det utnevnt to: Margit Hølto og Tore Tyribakken. Sistnevnte ble også kåret til årets ildsjel i Viken fylke.

9 Sponsorer

Idrettslagets hovedsponsorer er Sparebank1 Hallingdal og Valdres, Skistar og E-CO Vannkraft. Stor takk til alle. I tillegg bidrar mange sponsorer direkte til undergruppene. Vi må

også rette en stor takk til Sparebankstiftelsen Hallingdal for bidrag til de forskjellige prosjektene vi har i HIL.

10 Tusen takk

Vi ønsker å takk alle ledere, styremedlemmer, trenere og medlemmer som har stilt opp på dugnad og sponsorer som bidrar til det store aktivitetstilbudet. Dugnadsinnsatsen er viktig hvis HIL skal opprettholde et høyt aktivitetsnivå og samtidig ha en bærekraftig økonomi uten å øke treningsavgiftene. Vi må også takke alle utøvere i HIL som har gitt oss mange flotte idrettsøyeblikk og mange gode resultater.